
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
09 февраля

2024 года
www.admelizovo.ru

№4
(520)

05.02.2024     					                                  № 135 - п
г.  Елизово

	 О проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности Елизовского городского поселения

	
	 Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 39.11, ст. 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельно-
сти в Российской Федерации», принимая во внимание Отчет об оценке недвижимого имущества от 07.02.2024 
№ 2402-0053Л

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения  органи-
зовать работу по проведению открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности Елизовского городского поселения, согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению.

	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по ре-
зультатам аукциона заключить договор купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности Елизовского городского поселения, указанного в приложении 1 настоящего постановления, с 
победителем аукциона либо с лицом, которым подана единственная заявка на участие в аукционе, с заявите-
лем, признанным единственным участником аукциона, с единственным принявшим участие в аукционе его 
участником на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности» администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение 1
к постановлению администрации Елизовского городского поселения

 от  «05»февраля №135-п

Перечень земельных участков
№
п/п	                                         Наименование Объекта					     Кадастровый номер
											           земельного участка
1	 Земельный участок, Адрес (описание местоположения): Российская 		  41:05:0101003:4003
	 Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный р-н, 
	 Елизовское городское поселение, г. Елизово, категория земель: Земли
	  населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального 
	 жилищного строительства, площадь: 598 кв.м.	

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

06.02.2024     					                                  № 140 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселенияот 22.11.2019 
№ 1217-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предприни-
мательства в Елизовском городском поселении»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации  муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
02.10.2019 № 294-р «О разработке муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Елизовском городском поселении», в целях уточнения программных мероприятий и объ-
емов финансирования,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизов-
ского городского поселения от 22.11.2019 № 1217-п,изложив в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

08.02.2024     					                                  № 147 - п
г.  Елизово

	 О проведении специализированной праздничной ярмарки по продаже непродовольственных товаров 
(цветов) в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завойко, в районе здания «Совкомбанк» и 
магазина «Орбита» с 4 марта 2024 года по 8 марта 2024 года

	
	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 февраля 2024 года 
№ 140-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428129/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

непродовольственными товарами

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести специализированную праздничную ярмарку по продаже непродовольственных товаров 
(цветов) в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по улице Завойко, в районе здания «Совкомбанк» и 
магазина «Орбита» с 4 марта 2024 года по 8 марта 2024 года (режим работы с 09-00 до 20-00 часов, ежедневно, 
максимальное количество мест на ярмарке - 20 (двадцать)) (далее – ярмарка).

	 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство го-
рода Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный адрес: blagosity@mail.ru (далее – 
организатор ярмарки).

	 3.  Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

08.02.2024     					                                  № 148 - п
г.  Елизово

	 О проведении специализированной праздничной ярмарки по продаже непродовольственных товаров 
(цветов) в городе Елизово, в микрорайоне Промышленный, по улице Магистральная, в районе моста через 
реку Авача на площадке с 4 марта 2024 года по 8 марта 2024 года

	
	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального 
закона от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300–1 «О защите прав потребителей», 
Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка ор-
ганизации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1–П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
товарами народного потребления

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести специализированную праздничную ярмарку по продаже непродовольственных товаров 
(цветов) в городе Елизово, в микрорайоне Промышленный, по улице Магистральная, в районе моста через 
реку Авача на площадке с 4 марта 2024 года по 8 марта 2024 года (режим работы с 8-00 до 20-00, ежедневно, 
максимальное количество мест на ярмарке – 10 (десять)) (далее – ярмарка).

	 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство горо-
да Елизово», мест нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, тел. 8 (415 31) 7-29-37, электронный адрес: blagosity@
mail.ru (далее – организатор ярмарки).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

	 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1–П.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

08.02.2024     					                                  № 150 - п
г.  Елизово

	 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	
	 В соответствии с требованиями ст. 46 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, в целях создания и благоустройства спортивно-рекреационного парка «Простоквашино» в 
г. Елизово Камчатского края, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, в ча-
сти образования земельных участков в микрорайоне Пограничный г. Елизово, необходимых для создания и 
благоустройства спортивно-рекреационного парка «Простоквашино».   

	 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 10 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

от 05 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 09

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «рынки» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:3448

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Михайлова М.А. от 
16.01.2024 вх. № 44з, в лице представителя Блохиной В.М.по доверенности от 29.11.2018 года, зарегистриро-
ванной в реестре за № 41/28-н/41-2018-2-1294, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «рынки» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:3448, 
площадью 10923 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Ели-
зовское городское поселение, г. Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 05 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  05 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 21 февраля 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 20 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «рынки» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101055:3448, 
площадью 10923 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, Елизовское городское 
поселение, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 21 февраля 2024 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 05.02.2024 № 09, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101055:3448 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 05.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 06.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 20.02.2024 года.   
Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 

слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 05.02.2024 до 20.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 21.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 05 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 10

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101006:5739

	 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Гадаева Ш.М.-о.  от 
25.01.2024 вх. № 87з, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101006:5739 площадью 651 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский р-н, г. Елизово, ул. Гризодубовой, 18, в части уменьшения минимальных отступов застройки.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 05 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 05 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 21февраля 2024 в 16 часов 15 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 20 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101006:5739 площадью 651 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Гризодубовой, 18, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ указанного 
земельного участка до одного метра.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 21 февраля 2024 года в 16 часов 15 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 05.02.2024 № 10, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5739 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 05.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 06.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 20.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 05.02.2024 до 20.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 21.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 07 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 11

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом кварта-
ле 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, на основании заявления Андрусенко А.Г. вх. № 3172з от 
08.12.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 07 февраля 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
07 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 21 февраля 2024 года в 16 часов 30 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 20 февраля 2024 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения  № 11  от 07.02.2024 г.

Повестка  публичных слушаний  по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 496 кв.м, расположенного по адресу: 
Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Чернышевского. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 21 февраля 2024 года в 16 часов 30 минут, по адресу: Камчатский край, г. Ели-
зово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 496 кв.м, расположенного по 

адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Чернышевского.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-

родского поселения от 07.02.2024 № 11; схема расположения образуемого земельного участка для ведения ого-
родничества по ул. Чернышевского; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопировка 
из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 07.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
07.03.2024 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 08 февраля 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 20.02.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
07.02.2024 до 20.02.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 21.02.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению. 

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 07 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 12

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом кварта-
ле 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, на основании заявления Кирдеевой А.С. вх. № 3147з от 
06.12.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	  1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 07 февраля 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
07 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 21 февраля 2024 года в 16 часов 45 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 20 февраля 2024 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения  № 12  от 07.02.2024 г.

Повестка  публичных слушаний  по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Корректировка границ земельного участка для индивидуального жилищного строительства пло-
щадью 1720 кв.м с условным номером 004 приложения Б, путем увеличения площади на 8 кв.м, расположенно-
го по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Осенняя, 7.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 21 февраля 2024 года в 16 часов 45 минут, по адресу: Камчатский край,                 г. 
Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Корректировка границ земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 

1720 кв.м с условным номером 004 приложения Б, путем увеличения площади на 8 кв.м, расположенного по 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Осенняя, 7.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-

родского поселения от 07.02.2024 № 12; схема расположения образуемого земельного участка для индивиду-
ального жилищного строительства по ул. Осенняя, 7; выкопировка из чертежа межевания актуальной редак-
ции; выкопировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 07.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
07.03.2024 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 08 февраля 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 20.02.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
07.02.2024 до 20.02.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 21.02.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению. 

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 07 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 13

	 О назначении публичных слушаний  по  проекту муниципального нормативного правового акта «О    
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки      
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

	 В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 21.11.2023 № 1324-п, заключения Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 31.10.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесе-
нии изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Ели-
зовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по повестке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 07 февраля 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
07 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 28 февраля 2024 года в 15 часов 30 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 27 февраля 2024 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения  № 13  от 07.02.2024 г.
Повестка  публичных слушаний  по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении из-

менений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

Вопрос 1.  Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2428, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 2. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2429, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 3. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2471, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 4. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2548, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 5. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0000000:2030, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 6.  Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2455, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 7. Дополнение градостроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и 
коммерческого назначения   (О 1), размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О 
2), производственной территориальной зоны (П 1), коммунально-складской зоны  (П 2), инженерной инфра-
структуры (И) и (И 1), специального назначения (Сп 1) и (Сп 2), основными видами разрешенного использова-
ния «земельные участки (территории) общего пользования» и «улично-дорожная сеть».

Вопрос 8. Изменение максимального размера земельного участка для основного вида разрешенного исполь-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

зования «ремонт автомобилей» в градостроительном регламенте территориальной зоны инженерной инфра-
структуры (И) с 2500 кв.м на 6000 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 28 февраля 2024 года в 15 часов 30 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. 	 Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-

нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2428, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

2. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий  (СХ 1) на территориальную зону, заня-
тую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101089:2429, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

3. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий  (СХ 1) на территориальную зону, заня-
тую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101089:2471, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

4. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий  (СХ 1) на территориальную зону, заня-
тую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101089:2548, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

5. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий   (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0000000:2030, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

6.  Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, заня-
тую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101089:2455, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

7. Дополнение градостроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммерче-
ского назначения   (О 1), размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О 2), произ-
водственной территориальной зоны (П 1), коммунально-складской зоны  (П 2), инженерной инфраструктуры 
(И) и (И 1), специального назначения (Сп 1) и (Сп 2), основными видами разрешенного использования «земель-
ные участки (территории) общего пользования» и «улично-дорожная сеть».

8. Изменение максимального размера земельного участка для основного вида разрешенного использования 
«ремонт автомобилей» в градостроительном регламенте территориальной зоны инженерной инфраструкту-
ры (И) с 2500 кв.м на 6000 кв.м.	

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 07.02.2024 № 13, постановление администрации Елизовского городского поселения от 
21.11.2023 № 1324-п, схемы расположения земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101089:2428, 
41:05:0101089:2429, 41:05:0101089:2471, 41:05:0101089:2548, 41:05:0000000:2030 и 41:05:0101089:2455 на пу-
бличной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 07.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
07.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 08.02.2024 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 27.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
07.02.2024 до 27.02.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 28.02.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 09 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 14

	 О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О    
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки      
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

	 В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 26.01.2024 № 86-п, заключения Комиссии по подготов-
ке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 26.01.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесе-
нии изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Ели-
зовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по повестке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 08 февраля 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
08 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 28 февраля 2024 года в 15 часов 45 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 27 февраля 2024 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.
 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-

стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения  № 14  от 09.02.2024 г.
Повестка  публичных слушаний  по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении из-

менений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

Вопрос 1.  Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5650, расположенного в районе 33 км автодороги А-402 Подъездная дорога от морско-
го порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово).

Вопрос 2. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, 
занятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2637, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

Вопрос 3. Исключение условно разрешенных видов разрешенного использования «ведение огородничества» 
из градостроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммерческого назна-
чения (О 1) и транспортной инфраструктуры (Т). 

Вопрос 4. Увеличение максимального размера земельных участков для условно разрешенного вида исполь-
зования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в градостроитель-
ном регламенте территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) с 5000 
кв.м до 6000 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 28 февраля 2024 года в 15 часов 45 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий  (СХ 1) на территориальную зону, заня-

тую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым но-
мером 41:05:0101006:5650, расположенного в районе 33 км автодороги А-402 Подъездная дорога от морского 
порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово).

2. Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий   (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2637, расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка.

3. Исключение условно разрешенных видов разрешенного использования «ведение огородничества» из гра-
достроительных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммерческого назначения (О 
1) и транспортной инфраструктуры (Т). 

4. Увеличение максимального размера земельных участков для условно разрешенного вида использования 
«для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в градостроительном ре-
гламенте территориальной зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) с 5000 кв.м до 
6000 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 09.02.2024 № 14, постановление администрации Елизовского городского поселения от 
26.01.2024 № 86-п, схемы расположения земельных участков с кадастровыми номерами 41:05:0101006:5650 и 
41:05:0101089:2637 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 09.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
08.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 12.02.2024 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 27.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
09.02.2024 до 27.02.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 28.02.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 09 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 15

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101001:12335

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Мустафаевой А. вх. 
№ 124з от 29.01.2024, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 06.07.2023 года, зарегистриро-
ванной в реестре за № 7Е-703069, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101001:12335, площадью 281 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

вить с 09 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  07 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 28 февраля 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 27 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101001:12335, площадью 281 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, 
Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 28 февраля 2024 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 09.02.2024 № 15, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05: 0101001:12335 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 09.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 07.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 12.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 27.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 09.02.2024 до 27.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 28.02.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 4 (520) 9 февраля 2024 г.

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 09 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 16

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:3900

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Григоренко К.Н. вх. 
№ 130з от 30.01.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:3900, площадью 1580 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 09 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  07 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 28 февраля 2024 в 16 часов 15 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 27 февраля 2024 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 4 (520) 9 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101003:3900, площадью 1580 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, 
Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 
Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 28 февраля 2024 года в 16 часов 15 минут, по 

адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 09.02.2024 № 16, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101003:3900 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 09.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 07.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 12.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 27.02.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 09.02.2024 до 27.02.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 28.02.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 09.02.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 4 (520) 9 февраля 2024 г.

Доклад об осуществлении муниципального земельного контроля Управлением архитектуры и градо-
строительства администрации Елизовского городского поселения за 2023 год в границах Елизовского 

городского поселения

В целях реализации положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о 
видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государствен-
ном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации» подготовлен доклад об осу-
ществлении муниципального земельного контроля в границах Елизовского городского поселения за 2023 
год.

Полный текст доклада опубликован на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/media/project_
mo_189/b6/f0/9f/36/72/65/doklad-mzk-egp-za-2023-god.pdf


